



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SECOND FEMALE APS**  
**KLUBIENSVEJ 26, 2150 NORDHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2017

---

Steen Holtermann

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Second Female ApS Klubiensvej 26 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 25 36 56 82 Stiftet: 1. maj 2000 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Direktion</b>	Steen Holtermann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Advokat</b>	Mazanti-Andersen Korsø Jensen & Partnere Att.: Advokat Nicolai Jung Amaliegade 10 1256 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	23.118.922	30.096.335
Driftsresultat.....	6.826.344	13.086.753
Finansielle poster, netto.....	-822.901	-1.205.977
Årets resultat før skat.....	8.558.744	12.255.244
Årets resultat.....	7.237.703	9.594.295
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	50.753.071	46.544.026
Egenkapital.....	23.408.864	24.008.093
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	23.408.864	24.008.093
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.256.878	-691.234
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-2.485.176	-1.442.847
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-6.000.000	0
Pengestrømme i alt.....	-4.228.298	-2.134.081
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-2.354.976	-1.189.047
<b>Nøgletal</b>		
Afkast af investeret kapital.....	26,8	58,8
Soliditetsgrad.....	46,1	51,6
Egenkapitalforrentning.....	30,5	50,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	$\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engrossalg af damebeklædning til detailbutikker.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på DKK 7.237.703 mod DKK 9.594.295 for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016. Balancen viser en egekapital på DKK 23.408.864.

Selskabet har med virkning fra februar 2017 etableret dattervirksomhed i Norge. Resultat af aktiviteten i Norge er i resultatopgørelsen vist under posten resultat af kapitalandele i dattervirksomheder. I 2015/16 er aktiviteten i Norge vist under bruttoresultat, hvorfor posterne ikke er fuldt ud sammenlignelige.

Selskabet har i regnskabsåret investeret i nye markeder, personale samt lokaler for at vækste på eksisterende og nye markeder. Disse særlige udgifter udgør 2.842.536 kr. Korriget for de særlige udgifter, ville årets resultat være på niveau med sidste år. Resultatet for 2016/17 er derfor i den forbindelse tilfredsstillende for ledelsen.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har investeret i nye systemer samt nyt lager, hvilket har medført, at resultatet i år er faldet i forhold til tidligere år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, da den forventede udvikling stemmer overens med den faktiske.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ved afsæt i de foretagne investeringer i 2016/17 forventer ledelsen et øget resultat for de kommende år.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>23.118.922</b>	<b>30.096.335</b>
Personaleomkostninger.....	1, 2	-15.437.174	-16.791.451
Af- og nedskrivninger.....		-855.404	-218.131
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.826.344</b>	<b>13.086.753</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	3	2.555.301	374.468
Andre finansielle indtægter.....	4	1.689.624	1.475.001
Andre finansielle omkostninger.....	5	-2.512.525	-2.680.978
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.558.744</b>	<b>12.255.244</b>
Skat af årets resultat.....	6	-1.321.041	-2.660.949
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	7	<b>7.237.703</b>	<b>9.594.295</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.710.126	1.210.555
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>2.710.126</b>	<b>1.210.555</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.664.956	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		342.513	374.468
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		412.750	360.250
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>3.420.219</b>	<b>734.718</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.130.345</b>	<b>1.945.273</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.683.763	3.470.223
Forudbetalinger for varer.....		6.131.401	8.393.299
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>13.815.164</b>	<b>11.863.522</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.211.628	15.965.820
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.695.521	9.499.063
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		344.208	334.208
Udsudte skatteaktiver.....	10	414.200	377.840
Andre tilgodehavender.....		16.694	1.114.763
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.495.955	2.175.520
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>28.178.206</b>	<b>29.467.214</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.629.356</b>	<b>3.268.017</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>44.622.726</b>	<b>44.598.753</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>50.753.071</b>	<b>46.544.026</b>

**BALANCE 30. JUNI**

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.995.240	0
Øvrige reserver.....		0	192.194
Overført overskud.....		15.288.624	17.690.899
Forslag til udbytte.....		5.000.000	6.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>23.408.864</b>	<b>24.008.093</b>
Selskabsskat.....		1.303.192	2.236.598
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>1.303.192</b>	<b>2.236.598</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		8.425.739	4.836.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.239.743	6.506.168
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.459.432	0
Gæld til associerede virksomheder.....		0	555.155
Selskabsskat.....		1.892.014	4.154.736
Anden gæld.....		6.024.087	4.247.172
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>26.041.015</b>	<b>20.299.335</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>27.344.207</b>	<b>22.535.933</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>50.753.071</b>	<b>46.544.026</b>
 Eventualposter mv.	 13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. juni 2016....	125.000	0	192.194	16.893.402	6.000.000	23.210.596
Praksisændringer.....		311.968		485.529		797.497
<b>Korrigeret egenkapital 1.</b>						
<b>juli 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>311.968</b>	<b>192.194</b>	<b>17.378.931</b>	<b>6.000.000</b>	<b>24.008.093</b>
Betalt udbytte.....					-6.000.000	-6.000.000
Andre reguleringer.....			-192.194	-1.644.738		-1.836.932
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.683.272		-445.569	5.000.000	7.237.703
<b>Egenkapital 30. juni 2017..</b>	<b>125.000</b>	<b>2.995.240</b>	<b>0</b>	<b>15.288.624</b>	<b>5.000.000</b>	<b>23.408.864</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat.....	7.237.703	9.594.295
Årets afskrivninger tilbageført.....	855.404	218.131
Resultat af associerede selskaber.....	31.955	-374.468
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-2.587.256	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.321.041	2.660.949
Betalt selskabsskat.....	-4.035.420	-3.442.130
Ændring i varebeholdninger.....	-1.951.642	-783.010
Ændring i tilgodehavender.....	1.325.368	-7.491.943
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	4.414.767	-1.319.454
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter, urealiserede.....	-2.355.042	246.396
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>4.256.878</b>	<b>-691.234</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.354.976	-1.189.047
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-130.200	-253.800
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.485.176</b>	<b>-1.442.847</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.000.000</b>	<b>0</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-4.228.298</b>	<b>-2.134.081</b>
Likvider 1. juli.....	-1.568.087	565.994
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>-5.796.385</b>	<b>-1.568.087</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvider.....	2.629.354	3.268.017
Gæld til pengeinstitutter.....	-8.425.739	-4.836.104
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-5.796.385</b>	<b>-1.568.087</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Fratrædelsesvederlag .....		355.440	
Omkostninger udtrædelse samarbejdsaftaler.....		2.487.096	
		<b>2.842.536</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 25 (2015/16: 33)			
Løn og gager .....	14.277.355	15.535.482	
Pensioner.....	522.919	509.140	
Andre omkostninger til social sikring.....	127.379	115.111	
Andre personaleomkostninger.....	509.521	631.718	
	<b>15.437.174</b>	<b>16.791.451</b>	
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>3</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.587.256	0	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-31.955	374.468	
	<b>2.555.301</b>	<b>374.468</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>4</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.689.624	1.475.001	
	<b>1.689.624</b>	<b>1.475.001</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>5</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.512.525	2.680.978	
	<b>2.512.525</b>	<b>2.680.978</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>6</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.303.192	2.355.924	
Regulering af udskudt skat.....	17.849	257.978	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	47.047	
	<b>1.321.041</b>	<b>2.660.949</b>	

## NOTER

			Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>7</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	6.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	2.683.272	0	
Anvendt af tidligere års overskud.....	-445.569	3.594.295	
	<b>7.237.703</b>	<b>9.594.295</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		1.881.981	
Tilgang.....		2.354.976	
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>		<b>4.236.957</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		840.918	
Årets afskrivninger .....		685.913	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>		<b>1.526.831</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>		<b>2.710.126</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>9</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2016.....	0	62.500	360.250
Tilgang.....	77.700	0	52.500
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>77.700</b>	<b>62.500</b>	<b>412.750</b>
Opskrivninger 1. juli 2016.....	0	311.968	
Udloddet resultat .....	0	-31.955	
Årets opskrivninger .....	2.587.256	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>2.587.256</b>	<b>280.013</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>2.664.956</b>	<b>342.513</b>	<b>412.750</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Second Female Norge A/S, Norge.....	2.792.927	2.715.227	100 %
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Second Female Retail ApS, Danmark.....	685.025	-63.910	50 %

## NOTER

					Note
<b>Udskudt skatteaktiv</b>					<b>10</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.					
Udskudt skatteaktiv, 1. juli 2016.....		377.840		377.840	
Hensat i året.....		36.360		0	
<b>Udskudt skatteaktiv 30. juni 2017.....</b>		<b>414.200</b>		<b>377.840</b>	
Udskudt skat vedrører forskydning i regnskabs- og skattemæssige afskrivninger samt forskydning i periodeafgrænsningsposter og hensættelse til tab på debitorer. Aktivets forventes at kunne udnyttes indenfor en kortere årrække.					
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>11</b>
Omkostninger.....		1.495.955		2.175.520	
		<b>1.495.955</b>		<b>2.175.520</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
	1/7 2016	30/6 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Selskabsskat.....	2.236.598	1.303.192	2.236.598	0	
	<b>2.236.598</b>	<b>1.303.192</b>	<b>2.236.598</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>13</b>
Selskabets husleje og leasingforpligtelser kan pr. 30. juni 2017 opgøres til i alt t.DKK 948.					
Selskabet har stillet bankgaranti bank- og betalingsgarantieri alt t.DKK 849.					
Selskabet har indgået en ramme for finansielle instrumenter for køb og salg af varer i udenlandsk valuta på op til t.DKK 15.000.					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Laust & Holtermann Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>14</b>
Til sikkerhed for gæld til faktoringsselskab t.DKK 8.426 er der givet pant i debitorer hvis regnskabsmæssige værdi er pr. 30. juni 2017 udgør t.DKK 18.212.					


